КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                                   № ___
пгт Песковка

О передаче части полномочий
администрации Песковского городского поселения
по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства администрации Омутнинского муниципального района Кировской области на 2021 год

	В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации финансов, руководствуясь п.10, п.28 ст. 14,  п.4 ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий  администрации Песковского городского поселения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на 2021 год администрации Омутнинского муниципального района Кировской области, а именно:
- организация семинаров, конкурсов;
- консультирование субъектов потребительского рынка;
- работа с субъектами, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции в соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»);
- консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей в соответствии с Законом РФ  от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- консультирование администрации Песковского городского поселения по подготовке нормативных правовых актов;
- информационная, консультационная и другие виды поддержки, предусмотренные действующим законодательством;
- организация семинаров, совещаний, конкурсов с субъектами малого предпринимательства.
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2021 год субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере  12 300 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области		    		А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы				Т.А. Кошкина

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                           №  ___

пгт Песковка

О передаче части полномочий
администрации Песковского городского поселения
в области градостроительной деятельности  администрации Омутнинского муниципального района Кировской области  на 2021 год

	В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации финансов, руководствуясь п.20, п.21 ст.14, п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского поселения по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осмотру зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлению о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлению о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, по  присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований  на 2021 год администрации Омутнинского муниципального района Кировской области, а именно:
- подготовка  документов территориального планирования поселения;
	- подготовка документов местных нормативов градостроительного проектирования поселения;
	- подготовка документации по планировке территории поселения на основании документов территориального планирования поселения;
	- подготовка разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
	- подготовка документации к согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории поселения;
 	-  подготовка документации  по переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории поселения;
	- выдача градостроительных  планов земельных участков, расположенных на территории поселения;
-  подготовка, выдача  разрешений на осуществление земляных работ на территории поселения;
- подготовка разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории поселения;
-  подготовка документации по продлению сроков действия разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории поселения;
- подготовка документации по внесению изменений в разрешение на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования;
	-  участие в комиссии по осуществлению муниципального контроля за осуществлением деятельности в сфере градостроительства на территории  поселения;
	- загрузка в федеральную государственную информационную систему территориального планирования (ФГИС ТП) документов Песковского городского поселения, предусмотренных частью 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
	- подготовка уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;
	- и иные полномочия (по согласованию).
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2021 год субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере 29 800 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о передаче осуществления части полномочий согласно п.1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области				А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы				Т.А. Кошкина

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                           №  ____
пгт Песковка

О передаче части полномочий
администрации Песковского городского поселения
по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, принятию решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации администрации
Омутнинского муниципального района Кировской области на 2021 год

	 В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации финансов, руководствуясь п.3, п.20 ст.14,  ч. 4 ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий  администрации Песковского городского поселения по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, принятию решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации на 2021 год администрации Омутнинского  муниципального района Кировской области, а именно:
1. регистрация прав на недвижимое муниципальное имущество и сделок с ним;
1. оказание методической помощи в разработке нормативно-правовых актов по вопросам связанным с управлением и распоряжением муниципального имущества;
1. формирование конкурсной комиссии, осуществление организации проведения конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности;
1. ведение в установленном порядке Реестра муниципального имущества;
1. выступать арендодателем муниципального имущества;
1. осуществление контроля за поступлением арендной платы за муниципальным имуществом и ведение претензионно - исковой работы по взысканию задолженности по арендной плате;
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2021 год субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере 82 200 рублей:
- управление имуществом -  58 700 рублей;
- земельный контроль – 23 500 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области				А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы				Т.А. Кошкина

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                              № ___
пгт Песковка

О передаче части полномочий
администрации Песковского городского поселения
по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры администрации Омутнинского муниципального района Кировской области  на 2021 год

	В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации финансов, руководствуясь п.11, п.12 ст.14, п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского поселения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2021 год  администрации Омутнинского муниципального района Кировской области, а именно:
- осуществление полномочий по содействию в обеспечении библиотек, расположенных в поселении, подписными изданиями;
- создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, оплата коммунальных услуг спортзала «Юность».
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2021 год субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере  118 000 рублей:
- организации библиотечного обслуживания населения – 82 800 рублей;
- создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры- 35 200  рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о передаче осуществления части полномочий согласно п.1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области				А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы				Т.А. Кошкина

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                            №  ___
пгт Песковка

О передаче части полномочий
администрации Песковского городского поселения
по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Кировской области  администрации Омутнинского муниципального района Кировской области  на 2021 год

	В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации финансов, руководствуясь п.8, п.23 ст.14, п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрации Омутнинского муниципального района Кировской области на 2021 год, а именно:
- осуществление  сбора и обмена информации Единой дежурной диспетчерской службы в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2021 год субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере  9 900 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о передаче осуществления части полномочий согласно п.1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области				А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы				Т.А. Кошкина

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                              №  ___
пгт Песковка

О передаче части полномочий администрации Песковского городского поселения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин муниципальному образованию
Омутнинский муниципальный район в области охраны
общественного порядка  администрации Омутнинского муниципального района Кировской области  на 2021 год

	В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации финансов, руководствуясь  п.33 ст.14, п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Передать  осуществление части полномочий администрации Песковского городского поселения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин администрации Омутнинского муниципального района Кировской области на 2021 год.
2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2021 год субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере  5000 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о передаче осуществления части полномочий согласно п.1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального района.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области				А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы				Т.А. Кошкина